檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立政治大學　函

地址：臺北市文山區指南路二段64號

聯絡人：朱倩儒

聯絡電話：02-29393091#62878

傳真：29387798

電子郵件：

受文者：國立清華大學

發文日期：中華民國104年11月19日

發文字號：政頂字第1040034249號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件1選送博士生赴柏克萊一年研修作業要點、附件22016選送柏克萊研修一年申

請表final(1040034249A-0.pdf、1040034249A-1.pdf)

主旨：有關「中華民國頂尖大學策略聯盟選送博士生赴美國柏克

萊加州大學一年研修」案，自即日起至105年1月15日止，

以學校為單位提出申請，並請依說明事項辦理，請查照。

說明：

一、依據中華民國頂尖大學策略聯盟選送博士生赴美國柏克萊

加州大學一年研修作業要點（以下簡稱本要點，如附件1

）辦理。

二、本案申請注意事項如下：

（一）以人文社會科學領域為限。

（二）申請人須具所屬學校博士班學籍且為在學生。

（三）獲補助學生應自主規劃於柏克萊之修課計畫並完成之

，為本案必要要求。

（四）出具柏克萊之教授或系所研究中心同意接受赴柏克萊

研究、修課或與臺灣指導教授共同指導同意函者，優

先考慮補助。

（五）赴柏克萊研修以一年為期，補助2.5萬美元，不得分

3

25

第2頁，共2頁

裝

訂

線

段或延期。

（六）申請人須提供具時效之語言能力成績證明或美國之學

位證明，並請注意其他文件要求。

（七）本計畫獲補助學生應遵守之義務與規定，由所屬學校

依本要點及校內相關規定與其簽署行政契約書規範之

，受補助人如有違約情事，所屬學校應向學生追還已

領取之獎助金。

三、本計畫案（含校內申請及聯盟申請審查）採線上系統申請

及受理作業，系統網址為http://140.119.108.209/tople

ague；各校仍需備文（以郵戳為憑）並檢附完整申請表、

相關申請附件（其中配合系統產製之表件請參見附件2標

示說明）向策略聯盟代表學校國立政治大學提出申請。

四、獲補助學生應於柏克萊2016年秋季班開學前赴美研修。

正本：國立中山大學、國立中央大學、國立中興大學、國立成功大學、國立交通大學、

國立政治大學（國際合作事務處）、國立清華大學、國立陽明大學、國立臺灣大

學、國立臺灣科技大學、國立臺灣師範大學、長庚大學、國立中正大學、國立臺

灣海洋大學、元智大學、高雄醫學大學、臺北醫學大學、中國醫藥大學、中原大

學

副本：教育部、頂尖大學計畫辦公室 2015-11-19
14:45:49

校長 周 行 一